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                          HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E 

                                    LERIDA – TOLIMA 

                                    NIT. 800-116719-8           

_________________________________________________________________________________________ DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS 

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES CARÁCTER JURÍDICO, TÉCNICO, FINANCIERO, 

ORGANIZACIONAL,  Y DE LAS CONDICIONES CONTENIDAS EN LA INVITACIÓN PÚBLICA DE MAYOR  CUANTÍA NO. 005-2025. 

 

OBJETO: "COMPRAVENTA DE EQUIPOS BIOMEDICOS EN CUMPLIMIENTO LA CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2141 DE 2025 

CELEBRADO CON LA GOBERNACION DELTOLIMA.” 

Al cierre del proceso se presentó un (1) proponente, quien radico su respectiva propuesta en la plataforma SECOP ll y que corresponde a: 

NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL 

NIT/CC NOMBRE DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

VALOR DE LA PROPUESTA OBSERVACIONES 

GRUPO EMPRESARIAL 

A&T SAS 

901.632.549-1 FERNANDO ANTONIO YANGUMA 1.048.907.880  

 

Teniendo en cuenta que la propuesta presentada por el oferente  GRUPO EMPRESARIAL A&T SAS, y representado legalmente por el señor 

FERNANDO ANTONIO YANGUMA  identificado con cedula de ciudadanía No. 5.240.155, es la única propuesta a evaluar, y en cumplimento al 

artículo 2.2.1.2.1.5.3 del decreto 1082 de 2015 así como de Ley 80 de 1993 se VERIFICARÁ que cumpla con los requisitos exigidos y estipulados en 

la invitación y los estudios previos: 

 

ANÁLISIS DE LA PROPUESTA PRESENTADA GRUPO EMPRESARIAL A&T SAS 

 

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LA INVITACION IPMC 005-2025 

 

REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO 

 

 

No 
 

DOCUMENTO 
 

OBSERVACION 
JUSTIFICACIÓN 

1 Carta de presentación suscrita (firmada) por el oferente o su 
Representante Legal. Anexo 1 

CUMPLE  

2 fotocopia de cédula de ciudadanía de la persona natural o 

representante legal según sea el caso. 

CUMPLE  



Página 2 de 6 

                          HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E 

                                    LERIDA – TOLIMA 

                                    NIT. 800-116719-8           

_________________________________________________________________________________________ DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS 

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA 

3 Certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por la 

procuraduría, certificado de antecedentes fiscales, expedido 
por la Contraloría, certificado de antecedentes penales, 

expedido por la Policía Nacional, Certificado de medidas 

correctivas expedido por la policía Nacional, REDAM, delitos 
sexuales 

      CUMPLE  

4 Garantía de seriedad de la propuesta constituida a favor del 

Hospital, en una cualquiera de las entidades que para los fines 
dispone el título V del Decreto 1510 de 2013, equivalente al 

10% del monto del presupuesto oficial, con una vigencia de 4 
meses, contados a partir de la fecha de cierre de la presente 

invitación Pública y debidamente firmada por el representante 

del oferente. 

CUMPLE POLIZA I 100473359 

5 Certificado de existencia y representación legal o certificado de 

matrícula mercantil, con fecha de expedición por la Cámara de 

Comercio no superior a treinta días (30) calendarios contados 

hacia atrás desde el momento de presentación de la propuesta. 

CUMPLE  

6 Hoja de Vida persona jurídica o natural (Departamento 

Administrativo de la Función Pública DAFP)  
CUMPLE  

7 Registro único proponente debidamente actualizado conforme 

los parámetros del Decreto 1082 de 2015 a corte del año 2024. 

CUMPLE  

8 Diligenciamiento del formulario SARLAFT  CUMPLE  

 

 

REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

 

 

No 
 

DOCUMENTO 
 

OBSERVACION 
JUSTIFICACIÓN 

1  EXPERIENCIA GENERAL, El proponente deberá acreditar hasta 

maximo dos contratos (2) y/o certificaciones de contratos ejecutados 
con estidades prestadoras de Salud publicas o privadas cuyo objeto 

sea el suministro o compraventa de de equipos biomedicos los iguales 
deberan sumar el 100% del presupuesto oficial de la presente 

invitación, Información que será verificada únicamente en el RUP. 

CUMPLE  
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2 EXPERIENCIA ESPECIFICA, El proponente deberá acreditar un contrato 

celebrado con entidad prestadora de Salud de segundo Nivel el cual 

contenga dentro de sus obligaciones a entregar “camas hospitalarias”.  

CUMPLE  

3 Oferta económica, anexo 2 CUMPLE  

4 Certificación del Revisor Fiscal o del Representante Legal donde conste 

que el proponente se encuentra a Paz y Salvo en el pago de aportes al 

Sistema de Seguridad social y obligaciones parafiscales, de conformidad 

a lo establecido en el artículo 50 ley 789 de 2002, articulo 23 de la Ley 

1150 de 2007 y demás normas concordantes. 

CUMPLE  

5 Certificado de clasificación en la DIAN (R.U.T) Actualizado año 2025. CUMPLE  

6 Todos los equipos deberán contar con registro Invima y en el momento 

de la entrega según el caso deberán ser entregados con certificado de 

calibración. 

CUMPLE  

7 carta de distribuidor de equipos biomédicos puede ser un certificado de 

distribuidor o un permiso de comercialización, que certifica que una 

empresa puede distribuir dispositivos médicos, emitido por el Invima en 

Colombia 

CUMPLE  

8 ficha técnica de todos los equipos ofertados CUMPLE  

 

 

REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO 

 

 

 

No 
 

DOCUMENTO 
 

OBSERVACION 
JUSTIFICACIÓN 

1  
Liquidez                    Igual o Mayor a 1,4 

 
Endeudamiento          Igual o menor a 0.7 

CUMPLE  
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REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARÁCTER ORGANIZACIONAL 

 

 

No 
 

DOCUMENTO 
 

OBSERVACION 
JUSTIFICACIÓN 

1  
Rentabilidad del patrimonio         Igual o Mayor a 0,26 

 

Rentabildad del activo                     Igual o Mayor a 0.1 

CUMPLE  

 

 

FACTORES DE SELECCIÓN – CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS. 

 

Las propuestas serán estudiadas por el comité técnico económico. El comité llevará a cabo en primer lugar la verificación del cumplimiento por parte 

de los proponentes de todos y cada uno de los requisitos habilitantes, así como también, una vez se cuente con los proponentes cuya propuesta ha 

sido declarada hábil, realizar la evaluación de sus propuestas, con base en los factores que a continuación se discriminan.   

 

La calificación se efectuará teniendo en cuenta los siguientes factores: 

 

Factor Económico  60 

Factor de Calidad (Factor Técnico) 40 

Total 100 

 

FACTOR ECONOMICO: 60 PUNTOS:  

ASIGNACIÓN PUNTAJE A PROPUESTA PRESENTADA POR EL GRUPO EMPRESARIAL A&T SAS 

= 60 PUNTOS 

FACTOR TECNICO: 40 PUNTOS:  

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta cuarenta (40) puntos, y se calculará de acuerdo con los siguientes criterios, que llevarán  a la Entidad 

a inferir con probabilidad de certeza que el proponente que resulte seleccionado tiene amplia experiencia en la ejecución de obras públicas con 

objetos similares al de la contratación a realizar, con lo que se asegurará que el futuro contratista ha obtenido resultados favorables en su 

experiencia como contratista del Estado, en específico, en este tipo de obras.  
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Criterio De Evaluación Puntaje 

a. Compromiso de entrega no superior a 10 días calendario del item CAMA 

ESTÁTICA HOSPITALARIA PARA SALUD MENTAL. 

20 

b. Accesorios adicionales para la CAMA ESTÁTICA HOSPITALARIA PARA SALUD 

MENTAL.  

15 

c. Apoyo a la Industria Nacional  5 

  

ANALISIS PROPUESTA  

Compromiso de entrega no superior a 10 días calendario del item CAMA 

ESTÁTICA HOSPITALARIA PARA SALUD MENTAL. 

20 

TOTAL 20 

 

Accesorios adicionales para la CAMA ESTÁTICA HOSPITALARIA PARA SALUD ENTAL. 15 

TOTAL 15 

 

Apoyo a la Industria Nacional. 5 

TOTAL 5 

 

ASIGNACIÓN PUNTAJE A PROPUESTA PRESENTADA POR EL GRUPO EMPRESARIAL A&T SAS  

= 40 PUNTOS 

TOTAL PUNTAJE PROPUESTA GRUPO EMPRESARIAL A&T SAS  

= 100 PUNTOS 
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CONCEPTO: La propuesta presentada por el GRUPO EMPRESARIAL A&T SAS, para efectos del presente proceso de evaluación 

se identifica que el consorcio cumple con todos los requisitos exigidos en el pliego de condiciones definitivo, de igual forma NO 

está incursa dentro de las causales de rechazo descritas en los estudios previos y pliegos de condiciones definitivo, se considera 

que la propuesta DEBE ADJUDICARSE a GRUPO EMPRESARIAL A&T SAS y representada legalmente por el señor  FERNANDO 

ANTONIO YANGUMA  identificado con cedula de ciudadanía No. 5.240.155, toda vez que  fue la única propuesta presentada 

y  cumplió con todos los requisitos exigidos en la Invitación Pública de Mayor  Cuantía No. 005-2025 

 

 

 

 

ALEXANDRA BELLO BANDERA                                    ELIZABETH CORTES GOMEZ                          ANTONIO ALEXANDER GUZMÁN 

P.U PLANEACIÓN Y CALIDAD                                    P.U AREA CONTRATACIÓN                           CONTRATISTA ASESOR CONTRATACIÓN 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    NANCY YOHANNA MARIN CORTES 

INGENIERIA MC SAS 

CONTRATISTA APOYO  
 

 

 


